Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/5 Ausgabe: 25 03 1.10-77 D
Proportional-Schieberventil
Flanschbauart
 ◆ Qmax = 42 l/min
 ◆ 4 Volumenstromstufen
 ◆ QN max = 32 l/min
 ◆ pmax = 350 bar

Steckersockel AMP Junior-Timer
Stecker Deutsch DT04 – 2P
TYPENSCHLÜSSEL
 WD P F A06 -  -   -  /   -    #
Schieberventil, direktgesteuert
Proportional
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO, NG6
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennvolumenstromstufe QN 5 l/min 5 16 l/min 16
 10 l/min 10 32 l/min 32
Nennspannung UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund  W
 Metallgehäuse 4-kant  M
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer J
 Stecker Deutsch DT04 - 2P  G
Dichtwerkstoff NBR
 FKM (Viton)   D1
Handnotbetätigung integriert
 Druckknopf   HF1
 Spindel   HS1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.10-77
Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 2/5 Ausgabe: 25 03 1.10-77 D
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Schutzart Anschlussausführung D: IP65
Anschlussausführung J: IP66
Anschlussausführung G: IP67 und IP69K
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Standard-
Nennspannung
12 VDC, 24 VDC
Grenzstrom bei 50 °C IG = 930 mA (UN = 24 VDC)
IG = 1690 mA (UN = 12 VDC)
Hinweis! Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt
1.1-182 (Steckspule W) und 1.1-181 (Steckspule M)
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Betriebsdruck p max = 350 bar
Tankdruck pT max = 250 bar
Maximaler
Volumenstrom
Q max = 42 l/min, siehe Kennlinie
Nennvolumenstrom QN = 5 l/min, 10 l/min, 16 l/min, 32 l/min
Lecköl Auf Anfrage
Hysterese ≤ 5 % bei optimalem Dithersignal
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 18 / 16 / 13
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 3/5 Ausgabe: 25 03 1.10-77 D
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN
Ölviskosität u = 30 mm2/s
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
I = IG
ACB-S, AC1-S, CB2-S
50
40
30
20
10
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]
K1115